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AIESOPIMUS TEIVON RAVIRATA-ALUEEN KEHITTÄMISESTÄ  
 

1. Sopimuksen osapuolet 
 

Ylöjärven kaupunki, Y-tunnus 0158221-7 (Kaupunki) 

kirjaamo@ylojarvi.fi 

 

Tampereen Ravirata Oy, Y-tunnus 0206154-4 (Yhtiö) 

Yhteyshenkilöt: Asko Koskinen, Tampereen Ravirata Oy, hallituksen puheenjohtaja, p. 050 517 

5471, asko.koskinen@astkoskinen.fi ja Elina Hirvonen, Tampereen Ravirata Oy, toimitusjohtaja, 

elina.hirvonen@teivo.fi, p. 050 301 8258   

 

2. Aiesopimuksen kohde 
 

Aiesopimuksen kohteena oleva Ylöjärven kaupungin omistama maa-alue (kiinteistötunnus 980-427-

1-402) sijaitsee Ylöjärven kaupungissa Teivaalan kylässä.  

 

Alueella toimivat Ylöjärven kaupungin vuokralaisina Tampereen Ravirata Oy ja Tampereen 

klinikkarakennus Oy (Tampereen Hevosklinikka Oy), joiden nykyiset maanvuokrasopimukset ovat 

voimassa 31.12.2035 saakka. Sopimuksentekohetkellä maanvuokrasopimusten kattama yhteisala 

on noin 30 hehtaaria. 

 

3. Sopimuksen tarkoitus ja taustaa 
 

Tämän aiesopimuksen tarkoituksena on ilmaista osapuolten tahtotilat sopimuksessa määritellyn 

kohdealueen kehittämisestä. Sopimuksessa kuvataan osapuolten tahtotila ja toimenpiteet.  

 

Tampereen Ravirata Oy:n tavoitteena on kehittää Ylöjärven kaupungin omistamasta Tampereen 

Ravirata Oy:n vuokrasopimuksen perusteella hallitsemasta Teivon ravirata-alueesta (Teivo) 

vetovoimainen ja monipuolinen tapahtumakeskus Ylöjärvelle, ja samalla varmistaa raviurheilun 

kilpailutoiminnan jatkuminen Teivossa ja Pirkanmaalla. Ylöjärven kaupungin tavoitteena on kehittää 

aluetta asumiseen noin 3000–4000 asukkaalle, kehittämistä voidaan tehdä vaiheittain.  

 

Sopijapuolten yhteisenä tavoitteena on kehittää Teivon alueesta monipuolinen ja sekoittunut 

asumisen, vapaa-ajan ja virkistyksen sekä palvelujen alue. Alueen suunnittelussa ja kehittämisessä 

huomioidaan sen sijainti valtakunnallisesti arvokkaan Teivaalanharjun kupeessa. Sopijapuolet 

sitoutuvat alueen kehittämistarkastelujen yhteydessä kiinnittämään huomiota sen tuleviin 

liikennejärjestelyihin mukaan lukien mahdollinen raitiotielinjaus välillä Lielahti-Ylöjärvi sekä sen 

vaatimat aluevaraukset, jotka tarkentuvat suunnittelun edetessä. Lisäksi sopijapuolet huomioivat 

kaviouran keskustan suunnittelussa Kaupungin tarpeen alueen liikunta- ja vapaa-ajankäytölle. 

 

Osapuolet ovat yhteistyössä neuvotelleet nykyisen vuokra-alueen supistamisesta noin 18 

hehtaariin. Supistettu vuokra-alue on huomioitu Teivo-Mäkkylän osayleiskaavan ehdotuksessa 

ravitoimintoihin osoitetussa aluevarauksessa ja kuvattu liitteessä 1. Alueen supistamisen myötä 

nykyiset valmennustallien alueet sekä pysäköintialueet vapautuvat Kaupungin hallintaan 

rakentamisen kaavoittamista varten. Tallialueen rakennusten purkuaikataulusta sovitaan 

vuokrasopimuksen päivittämisen yhteydessä.  
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4. Nykytila 
 

Ylöjärven kaupungilla ja Tampereen Ravirata Oy:lla on keskenään kaksi voimassa olevaa 

maanvuokrasopimusta kiinteistölle 980-427-1-402: 

• Raviurheilutarkoitukseen (käsittäen kaviouran, katsomoalueen, pysäköintialueen sekä varikko- 

ja valmennustallialueen) tarkoitettu 29,39 hehtaarin suuruinen maa-alue 

• Raviradan lisäalueeksi tarkoitettu 5 420 m2 suuruinen maa-alue käsittäen ravihevosten 

harjoitusalueen ja hiittisuoran 

 

Ylöjärven kaupungilla ja Tampereen Hevosklinikka Oy:lla (nyk. Tampereen klinikkarakennus Oy) on 

keskenään voimassa oleva maanvuokrasopimus kiinteistölle 980-427-1-402: 

• Raviurheilua tukevaan klinikkatoimintaan tarkoitettu 1 500 m² suuruinen maa-alue 

 

Em. vuokrasopimukset, joista selviävät osapuolten oikeudet ja velvollisuudet, ovat aiesopimuksen 

liitteinä 2, 3 ja 4. Sopimukset ovat voimassa 31.12.2035 asti. 

 

5. Toimenpiteet 

 

Kaupungin osuus 

 

Ylöjärven kaupunki on käynnistänyt Teivo-Mäkkylän osayleiskaavan laatimisen 16.12.2019. Kaavan 

luonnosvaiheessa asetettiin nähtäville kaksi eri kaavaluonnosvaihtoehtoa 21.9.-31.10.2022 välisenä 

aikana. Toisessa vaihtoehdossa huomioitiin nykyisen ravirata-alueen säilyttäminen maa-alueeltaan 

supistettuna.  

 

Osayleiskaavan ehdotusvaiheessa asetettiin nähtäville (huom. ehdollinen Ylöjärven 

kaupunginhallituksen päätökselle 18.12.2023) vaihtoehto, jossa raviratatoiminnoille on osoitettu 

noin 18 hehtaarin alue.  

 

Osayleiskaavan hyväksymiskäsittelyn jälkeen Kaupunki käynnistää alueella asemakaavamuutoksen 

osayleiskaavan kaavamerkintöjen pohjalta. Ennen asemakaavamuutoksen käynnistämistä laaditaan 

Kaupungin ja toimijan kesken asemakaavoituksen käynnistämissopimus, jossa sovitaan tarkemmin 

sopimusosapuolten tavoitteista.  

 

Kaupungin tavoitteena on, että Yhtiölle tai Yhtiön osoittamalle toimijalle voidaan 

asemakaavoituksen myötä osoittaa aluevaraus uuden liikekiinteistön rakentamiseen sekä nykyisen 

katsomoalueen kehittämiseksi asumiseen. Maa-alueen hinta määräytyy sopimuksentekohetkellä 

voimassa olevien Kaupungin hinnoitteluperiaatteiden mukaisesti. 

 

Yhtiön osuus 

 

Yhtiö rakentaa kustannuksellaan supistetulle vuokra-alueelle omaan käyttöönsä tulevat 

raviurheilua välittömästi palvelevat varikko- ja muut rakennukset voimassa olevan kaavan 

määräysten ja laadittavan vuokrasopimuksen ehtojen mukaisesti. 
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Yhtiön tavoitteena on toteuttaa tapahtumakeskusta palveleva, laajuudeltaan noin 6 000–10 000 

kerrosneliömetriä käsittävä liikekiinteistö. Kyseiseen liikekiinteistöön sijoitettaisiin ravintola- ja 

katsomotilat sekä muuta liike- ja toimistotilaa erillisen liiketoimintasuunnitelman mukaan. Lisäksi 

tavoitteena on toteuttaa asuntorakentamista nykyiselle katsomoalueelle. Nykyiset 

katsomorakenteet purettaisiin Yhtiön toimesta sen jälkeen, kun liikekiinteistö on toteutettu. 

Tapahtumakeskusta palvelevan liikekiinteistön ja asuntorakentamisen mahdollisuus tarkentuu 

alueen asemakaavoituksen myötä.  

 

Raviratayhtiön hallinnoiman alueen sisällä on Tampereen klinikkarakennus Oy:n Ylöjärven 

kaupungilta vuokraama alue pinta-alaltaan 1 500 m2. Mahdollisista vuokra-alueen koon 

muutoksista tulee Tampereen Ravirata Oy:n ja Tampereen klinikkarakennus Oy:n sopia keskenään 

ennen mahdollisia sopimusmuutoksia Ylöjärven kaupungin kanssa. 

Ennen asemakaavoitusta Yhtiö voi laatia alueesta hankekehitysvaiheen suunnitelman. 

 

6. Selvitykset 
 

Kaupunki teettää kustannuksellaan ensimmäisessä vaiheessa siirtyvien alueiden 

maaperätutkimukset osayleiskaavan nähtävillä olon jälkeen (siirtyvät alueet rajattu liitteessä 1). 

Mahdollisten pilaantuneiden maa-alueiden osalta toimitaan kuten voimassa olevassa 

vuokrasopimuksessa on määrätty. 

 

7. Vuokrasopimuksen jatkaminen 

 

Alueen kehittäminen ja vapauttaminen Kaupungin käyttöön vaiheittain edellyttää olemassa olevien 

maanvuokrasopimusten uusimista ja alueen jakamista osiin.  

 

Osayleiskaavan nähtävillä olon jälkeen nykyinen vuokrasopimus päivitetään ja jaetaan osiin 

seuraavasti: 

1. Kaupungin hallintaan ensimmäisessä vaiheessa siirtyvän tallialueen (noin 4,7 ha) osalta 

uusi vuokrasopimus laaditaan päättyväksi 31.12.2026. Tämä aika kattaa tallialueen 

toimijoiden vuokrasopimusten irtisanomisajan ja rakennusten purkamisen sekä alueen 

siistimisen kesän 2026 Kuninkuusravien jälkeen. 

2. Kaupungin hallintaan ensimmäisessä vaiheessa siirtyvän etelän parkkialueen (noin 1,7 

ha) osalta uusi vuokrasopimus laaditaan päättyväksi 31.12.2026. Tämän jälkeen 

paikoitukselle voi hakea erillistä määräaikaista käyttöoikeussopimusta. 

Asemakaavoituksen eteneminen vaikuttaa Kaupungin tarpeiden aikatauluun alueen 

käytön osalta. 

3. Kaupungin hallintaan siirtyy vuokrasopimusten päivityksen yhteydessä pohjoisosa 

Tampereen Ravirata Oy:n lisäalueeksi tarkoitetusta maa-alueesta, joka käsittää 

ravihevosten harjoitusalueen ja hiittisuoran, sekä kaviouran ja katsomoalueen 

länsipuolelle jäävän alueen (yhteensä noin 3,4 ha). 

4. Uuden varikkoalueen, verryttelylenkin, kaviouran ja nykyisen katsomoalueen (noin 16,7 

ha) uusi määräaikainen vuokrasopimus päättyen 31.12.2055. 

5. Tampereen Klinikkarakennus Oy:n uusi määräaikainen vuokrasopimus päättyen 

31.12.2055. 
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6. Suunnitellun liikekiinteistön alueen (noin 0,9 ha) uusi määräaikainen sopimus päättyen 

31.12.2035.  

 

Kohdissa 4., 5. ja 6. mainittujen sopimusten osalta tilannetta tarkastellaan uudelleen 

asemakaavoituksen yhteydessä alla kuvatun mukaisesti. 

1. Vuokralainen jättää aloitteen asemakaavan muuttamiseksi. 

2. Ennen asemakaavoituksen käynnistämistä laaditaan kaavoituksen käynnistämissopimus, 

jossa sovitaan kaavoituksen käynnistämisestä ja siihen liittyvistä kustannuksista. 

Sopimuksella ei voida sopia sitovasti kaavan sisällöstä. 

3. Ennen asemakaavan hyväksymiskäsittelyä laaditaan esisopimus maanvuokrasopimusten 

muuttamisesta tai vaihtoehtoisesti kiinteistökaupasta. 

4. Asemakaavan voimaantulon jälkeen vuokrasopimukset päivitetään tai lopullinen 

kiinteistökauppa tehdään esisopimuksen ja voimassa olevan maapoliittisen ohjelman 

mukaisesti. 

 

Asemakaavoituksessa tullaan huomioimaan kulkuyhteydet talli- ja rata-alueelta verryttelylenkille 

sekä tapahtumakeskuksesta virkistysalueelle. 

 

Vuokrasopimusten uusimisen yhteydessä tarkastellaan uusittaessa yli kymmenen vuoden 

mittaisten sopimusten osalta alueen nykyinen vuokrahintataso, johon pyydetään ulkopuolisen 

asiantuntijan arvio.  

 

8. Aiesopimuksen hyväksyminen ja voimassaolo 

 

Aiesopimusta käsitellään molempien sopijaosapuolten toimivaltaisissa päätöksentekoelimissä. 

Ylöjärven kaupunginhallitus päättää Teivo-Mäkkylän osayleiskaavaehdotuksen nähtäville 

asettamisesta kokouksessaan 18.12.2023. Aiesopimusta käsitellään samassa kokouksessa 

18.12.2023 osayleiskaavan ehdotusta käsittelevän asian jälkeen. Ylöjärven kaupunginhallituksen 

aiesopimusta koskevan päätöksen tulee olla lainvoimainen ennen aiesopimuksen allekirjoittamista.  

 

Tampereen Ravirata Oy:n hallitus käsittelee aiesopimusta kokouksessaan 12.12.2023 huomioiden, 

että Ylöjärven kaupunginhallitus käsittelee Teivo-Mäkkylän osayleiskaavaehdotusta ja aiesopimusta 

18.12.2023, ja että asioiden eteneminen riippuu näistä kaupunginhallituksen päätöksistä.  

 

Aiesopimus on voimassa toistaiseksi. Sopijaosapuolten on mahdollista irtaantua sopimuksesta 

perustellusta syystä kirjallisella ilmoituksella 12 kuukauden irtisanomisajalla, kuitenkin aikaisintaan 

vuonna 2026. Mahdollisessa aiesopimuksen irtisanomistilanteessa kummallakaan sopijaosapuolella 

ei ole korvausvaatimuksia eikä -velvollisuuksia toisiaan kohtaan.  

 

Aiesopimuksessa esitetyt toimenpiteet ja niiden aikataulut ovat riippuvaisia yleis- ja 

asemakaavoituksesta. Eteneminen vaatii lainvoimaiset Kaupungin toimielinten päätökset.  

Osapuolet kuitenkin sitoutuvat neuvottelemaan tässä aiesopimuksessa todettujen toimenpiteiden 

toteuttamisesta.  
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9. Liitteet 

Liite 1. Kartta  

Liite 2. Maanvuokrasopimus, raviurheilutoiminta 

Liite 3. Maanvuokrasopimus, lisäalue raviurheilutoiminnalle 

Liite 4. Maanvuokrasopimus, Tampereen Hevosklinikka Oy (nyk. Tampereen 

klinikkarakennus Oy) 

 

 

10. Tätä sopimusta on tehty kaksi (2) samansisältöistä kappaletta, yksi (1) kummallekin osapuolelle. 

 

 

Aika ja paikka 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

 

Allekirjoittaja    Allekirjoittaja 

Ylöjärven kaupunki   Tampereen Ravirata Oy 

 

 

_______________________  _____________________________ 
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